
COMUNE DI CORIANOPROVINCIA DI RIMINI

Area Servizi Finanziari

DETERMINAZIONE n. 778 data 18/12/2025

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA PERL'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE,ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE, VOLONTARIA E COATTIVA, DELCANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO E DIESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE MERCATALE PER 5 ANNI.CPV79940000-5-SERVIZIO DI ORGANISMI DI RISCOSSIONE CUPC79B25000010002 CIG B7B3BA958C

_______________________________________________________________________FIRMATOIL RESPONSABILE DELL'AREAf.to Lorenzo Spataro
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO INCONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE,VOLONTARIA E COATTIVA, DEL CANONE PATRIMONIALE DI OCCUPAZIONE DEL SUOLOPUBBLICO E DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE MERCATALE PER 5 ANNI.CPV79940000-5-SERVIZIO DI ORGANISMI DI RISCOSSIONE CUP C79B25000010002 CIGB7B3BA958C

IL RESPONSABILE DI AREA
VISTI I PRESUPPOSTI NORMATIVI A CONTENUTO GENERALE:
il D.lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014;il D.lgs. n. 118/2011;il D.lgs. n. 165/2001;il D.lgs. n. 33/2013;il D.lgs. n. 36/2023;la L. n. 241/1990;il D.P.R. n. 445/2000;il D.lgs. n. 82/2005;Visto lo statuto comunale;Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;Visto il regolamento comunale di contabilità;
VISTI I PROVVEDIMENTI AMMINISTRATIVI PRESUPPOSTI:
– Deliberazione di Consiglio comunale n. 53 del 23/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con laquale è stato approvato il Documento Unico di programmazione (DUP), periodo 2025-2027;– Deliberazione di Consiglio comunale n. 59 del 23/12/2024, esecutiva, con la quale è statoapprovato il Bilancio di previsione finanziario dell’Ente, per il periodo 2025-2027;– Deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 10/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la qualesono state assegnate le risorse finanziarie per il periodo 2025-2027;– Deliberazione di Giunta comunale n. 48 del 27/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la qualeè stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027;– Decreto del Sindaco n. 3 del 28/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabiledell’Area Servizi Finanziari al Dott. Lorenzo Spataro;– Determinazione n. 411/2025 di indizione della procedura aperta e di approvazione del gruppo dilavoro.Premesso che:

- con Determinazione n. 411/2025 del Responsabile Area Servizi Finanziari venivanoapprovati gli atti di gara per l’avvio della procedura aperta a norma degli artt. 71 e 182 delD.lgs. 36/2023 per l’affidamento in concessione del servizio di gestione, accertamento eriscossione, volontaria e coattiva, del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblicoe di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale per 5 anni con il criterio dell'offertaeconomicamente più vantaggiosa a sulla base del miglior rapporto qualità prezzo secondol’art. 108 del medesimo decreto;- l’oggetto della procedura è identificabile dal codice CPV79940000-5-SERVIZIO DIORGANISMI DI RISCOSSIONE- per le concessioni il valore di rilevanza comunitaria secondo l’art. 14 del D.lgs. 36/2023 risultaessere pari a € 5.538.000,00;- l’importo stimato a norma dell’art. 14 D.lgs. 36/2023 era inferiore alla soglia di rilevanzaeuropea;- il termine ultimo di presentazione delle offerte veniva fissato il giorno 25/08/2025 ore 10.00;Dato atto che il bando di gara è stato pubblicato:



o sulla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici di ANAC dal giorno 21/07/2025,o sulla piattaforma telematica digitale Traspare dal giorno 24/07/2025;o sul sito istituzionale della Stazione appaltante (sezione Amministrazione trasparente,sottosezione Bandi di gara e contratti) dal giorno 24/07/2025;
Preso atto che:

– entro il termine prefissato per la presentazione delle offerte veniva presentata, tramite lasuindicata piattaforma, la seguente istanza telematica per la partecipazione alla procedurain oggetto:
Partecipante Data e ora diarrivo Protocollo

I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI -S.P.A.P.IVA:01062951007Tipo partecipazione: Singolo operatore economico(D.lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): imprenditoriindividuali, anche artigiani, e le società, anchecooperative.Sede legale: via di Novella 22 00199 Roma (RM)Sede amministrativa/operativa: viale Italia 136 19124 LaSpezia (SP)

22/08/202512:31 n.23960 del26/08/2025

– in data 26/08/2025 il Responsabile Unico del Progetto, Dott. Lorenzo Spataro, procedevaall’apertura della busta amministrativa A e alla verifica della documentazione amministrativain essa contenuta, come da verbali depositati agli atti (verbali n. 1 e n. 2);– con Determinazione n. 529 del 19/09/2025 veniva nominata la Commissione di gara a normadell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023 per l’esame delle offerte tecniche;– la commissione nominata si riuniva in data 30/09/2025 e in data 2/12/2025 per la valutazionedella documentazione tecnica contenuta nella busta B (verbale n. 3 e n. 4) e in data04/12/2025 e in data 09/12/2025 per l’apertura della busta economica C (verbali da n. 5 e n.6);
Preso atto che la Commissione di gara ha approvato la seguente graduatoria:
Classifica Concorrente

Punteggio
OffertaTecnica OffertaEconomica Totale

1° I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI -S.P.A. P.IVA:01062951007Sede legale: via di Novella 22 00199 Roma(RM)Sede amministrativa/operativa: viale Italia136 19124 La Spezia (SP)Inserito il 22/08/2025 ore 12:31 Prot. n.23960 del 26/08/2025

56,13/80 20/20 76,13/100

Dato atto che:
– la concorrente ha offerto un ribasso percentuale dello 0,58% (zero,cinquantotto per cento)sulla percentuale di compenso posto a base di gara pari al 17%;- la Commissione incaricata ha presentato la proposta di aggiudicazione a norma dell’art. 17,comma 5, del D.lgs. 36/2023, come dai verbali suindicati (allegati alla presente a formarneparte integrante e sostanziale) alla soc. I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI -S.P.A.



P.IVA:01062951007 Sede legale: Sede legale: via di Novella 22 00199 Roma (RM), Sedeamministrativa/operativa: viale Italia 136 19124 La Spezia (SP);- la percentuale del compenso aggiudicato, risultante dal ribasso sopra indicato,corrisponde quindi al 16,90%.- L'importo complessivo della concessione risulta, a seguito del ribasso di gara, pari a €367.003,31 oltre Iva, così stimato:o Valore contrattuale € 222.426,25 oltre Ivao Importo per l’opzione di aumento del 50% € 111.213,12o Importo per l’opzione di proroga tecnica per un periodo massimo di 6 mesi €22.242,62 oltre Iva;o Importo per l’opzione di aumento del 50% per proroga tecnica € 11.121,31 qualicontributo comunale;Dato atto che, a seguito di verifica, la proposta presentata dall’aggiudicataria non è ritenutaanormalmente bassa in quanto congrua, seria, sostenibile e realizzabile in relazione agli elementispecifici indicati nel disciplinare di gara;
Riscontrato che sono stati acquisiti agli atti e conservati nel fascicolo della procedura tutti idocumenti relativi alle verifiche effettuate sulle dichiarazioni rese dalla società aggiudicataria inmerito al possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023 e alpossesso dei requisiti di idoneità e capacità tecnico-professionali (allegato A, parte integrante esostanziale del presente atto);
Precisato che il possesso dei requisiti suindicati sono stati verificati mediante acquisizione dei datirisultanti dal sistema FVOE (Fascicolo Virtuale Operatore Economico) fornito da Anac, nonchémediante richiesta agli enti competenti;
Dato atto che le verifiche relative alla comunicazione antimafia verranno eseguite in seguito allacomunicazione di aggiudicazione e prima della stipula del contratto;
Evidenziato che nell’appalto in oggetto non vengono corrisposti agli aggiudicatari oneri riguardantila sicurezza per la prevenzione dei rischi interferenziali;
Esaminati i verbali di gara e valutata la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissionegiudicatrice;
Visto l’art. 17 del D.lgs. n. 36/2023 relativo alle fasi delle procedure di affidamento ed in particolare:

 Il comma 3 relativo ai termini di conclusione delle procedure di selezione;
 Il comma 4 che stabilisce che l’offerta è vincolante per 180 giorni dalla scadenza deltermine per la sua presentazione;
 Il comma 5, il quale dispone che l’organo competente a disporre l’aggiudicazioneesamina la proposta di aggiudicazione della commissione esaminatrice e, se la ritienelegittima e conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisitiin capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace;
 Il comma 8 che recita “Fermo quanto previsto dall’art. 50, comma 6, l’esecuzione delcontratto può essere iniziata, anche prima della stipula, per motivate ragioni.L’esecuzione è sempre iniziata prima della stipula se sussistono le ragioni d’urgenza dicui al comma 9”;
 Il comma 9, il quale dispone che “l’esecuzione d’urgenza è effettuata quando ricorronoeventi oggettivamente imprevedibili, per evitare situazioni di pericolo per persone,animali, cose, per l’igiene e la salute pubblica, per il patrimonio storico, artistico, culturale,ovvero neri casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nellagara determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che è destinata a soddisfare,ivi compresa la perdita di finanziamenti dell’Unione europea”;



Stabilito che:– il termine per la conclusione del progetto è 21/03/2026 (8 mesi dalla pubblicazione del bandoe fino all’aggiudicazione, nel rispetto dei termini massimi stabiliti dall’allegato I.3 del D.lgs.36/2023);– l’offerta rimane vincolante fino al 27/02/2026 (180 giorni dal termine di presentazione delleofferte che era il 25/08/2025);
Dato atto che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata in modalità elettronica entro 60giorni dall’aggiudicazione divenuta efficace, a norma dell’art. 18 D.lgs. 36/2023;
Evidenziato che:
 è prevista, nelle more della sottoscrizione del contratto, l’esecuzione anticipata dei servizi ai sensidell’art. 17, comma 8, D.lgs. 36/2023 al 1° gennaio 2026;
 veniva presentata cauzione provvisoria ai sensi dell’art. 106 del D.lgs. n. 36/2023;
 La società aggiudicataria sarà tenuta a presentare garanzia definitiva prevista dall’art.117 D.lgs.36/2023, pari al 10% dell’importo contrattuale, nei modi e termini previsti dallo stesso articolo edall’art. 106 D.lgs. 36/2023;
Visto il piano economico del servizio:

Considerato che occorre annullare le prenotazioni di impegno effettuate con Determinazione n.411/2025 relativamente agli anni 2025, 2026 e 2027 sulla voce di bilancio 0104.00325.0300denominata “GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI – Compensi servizidi riscossione” del Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027:
n. 2025/01145 di € 13.640,15
n. 2026/00146 di € 54.560,60
n. 2027/00037 di € 54.560,60
Considerato altresì
- che le somme relative all’affidamento in concessione del servizio di gestione, accertamento eriscossione, volontaria e coattiva, del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e diesposizione pubblicitaria e del canone mercatale per 5 anni, oltre alle somme per i 36 mesi diefficacia scadenti successivamente alla durata del contratto (con riferimento “alla riscossionecoattiva relativa agli accertamenti esecutivi emanati durante la vigenza della concessione decorrentidalla comunicazione della lista dei soggetti che non hanno effettuato il pagamento nei termini previsti



dall’avviso di accertamento esecutivo” di cui all’art. 2 del capitolato), in base alle risultanze di garasono stimate come di seguito indicato:
- annualità 2026 € 51.563,22 oltre Iva al 22% (pari a € 11.343,91) per complessivi € 62.907,13;
- annualità 2027 € 51.563,22 oltre Iva al 22% (pari a € 11.343,91) per complessivi € 62.907,13;
- annualità 2028 € 51.563,22 oltre Iva al 22% (pari a € 11.343,91) per complessivi € 62.907,13;
- annualità 2029 € 51.563,22 oltre Iva al 22% (pari a € 11.343,91) per complessivi € 62.907,13;
- annualità 2030 € 51.563,22 oltre Iva al 22% (pari a € 11.343,91) per complessivi € 62.907,13;
- annualità 2031 € 3.700,53 oltre Iva al 22% (pari a € 814,12) per complessivi € 4.514,64;
- annualità 2031 € 3.700,53 oltre Iva al 22% (pari a € 814,12) per complessivi € 4.514,64;
- annualità 2033 € 3.700,53 oltre Iva al 22% (pari a € 814,12) per complessivi € 4.514,64.
Tenuto conto

- che le apposite dotazioni per l’affidamento del servizio in oggetto sono previste alla voce dibilancio 0104.00325.0300 denominata “GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE ESERVIZI FISCALI – Compensi servizi di riscossione” del Bilancio di Previsione finanziario2025-2027, sufficientemente capiente;- che si procederà ad impegnare le somme degli anni 2026 e 2027, rinviando gli impegni pergli anni successivi, dopo l’approvazione dei successivi bilanci di previsione.
Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.lgs. 267/2000;
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 Dlgs 118/2011;
Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A
1. di dare atto che quanto specificato in premessa e gli allegati costituiscono parte integrante esostanziale del dispositivo del presente atto;
2. di prendere atto dell’esito della gara svolta ai sensi degli artt. 71 e 182 D.lgs. 36/2023 perl’affidamento in concessione del servizio di gestione, accertamento e riscossione, volontaria ecoattiva, del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizionepubblicitaria e del canone mercatale per 5 anni con il criterio dell’offerta economicamente piùvantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 D.lgs. 36/2023e di approvare i risultati della procedura di gara così come esplicitati all’interno dei verbali citatiin premessa che prevedono la seguente graduatoria di merito:
Classifica Concorrente Punteggio

OffertaTecnica OffertaEconomica Totale
1° I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI -S.P.A. P.IVA:01062951007Sede legale: via di Novella 22 00199 Roma(RM)Sede amministrativa/operativa: viale Italia136 19124 La Spezia (SP)Inserito il 22/08/2025 ore 12:31 Prot. n.23960 del 26/08/2025

56,13/80 20/20 76,13/100

3. di aggiudicare in concessione il servizio di gestione, accertamento e riscossione, volontaria ecoattiva, del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione



pubblicitaria e del canone mercatale per 5 anni, alla soc. I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI-S.P.A. P.IVA:01062951007 Sede legale in 00199 Roma (RM) alla via di Novella 22 alcorrispettivo percentuale del 16,90% sulle somme riscosse oltre al rimborso degli oneri diriscossione riscossi per la somma complessiva stimata durante l’efficacia del contratto pari a €222.426,25 oltre iva al 22% in seguito al ribasso offerto in sede di gara pari allo 0.58% (sullapercentuale del 17% posta a base di gara);
4. di dare atto che sono previste le seguenti opzioni:o opzione di aumento del 50% del valore stimato di € 111.213,12 oltre iva;o opzione di proroga tecnica per un periodo non superiore a 6 mesi del valore stimato di €22.242,62 oltre iva;o opzione di aumento del 50% su opzione di proroga tecnica del valore stimato di € 11.121,31
come da piano economico riportato in premessa;
5. di dare atto che:

 sarà disposta l’esecuzione anticipata del contratto, in pendenza della stipula, a normadell’art. 17 comma 8 D.lgs. 36/2023 dal 1° gennaio 2026;
 il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata in modalità elettronica entro 60 giornidall’aggiudicazione divenuta efficace, a norma dell’art. 18 D.lgs. 36/2023;
 la società aggiudicataria sarà tenuta a presentare garanzia definitiva prevista dall’art.117D.lgs. 36/2023, pari al 10% dell’importo contrattuale, nei modi e termini previsti dallostesso articolo e dall’art. 106 D.lgs. 36/2023, pari a € 22.242,63;

6. di approvare il piano economico del servizio, come definito in premessa;
7. di prevedere che la presente

- venga comunicata a tutti i soggetti interessati ai sensi dell’art. 90 del D.lgs. n. 36/2023
- sia pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune di Coriano e nella sezione “Bandi digara e contratti” dell’Amministrazione trasparente sul sito istituzionale del Comune diCoriano;

8. di annullare le prenotazioni di impegno effettuate con Determinazione n. 411/2025 relativamenteagli anni 2025, 2026 e 2027 sulla voce di bilancio 0104.00325.0300 denominata “GESTIONEDELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI – Compensi servizi di riscossione” delBilancio di Previsione finanziario 2025-2027:
n. 2025/01145 di € 13.640,15;
n. 2026/00146 di € 54.560,60;
n. 2027/00037 di € 54.560,60;

9. di impegnare per quanto sopra detto, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 edel principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, leseguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazioneagli esercizi in cui le stesso sono esigibili:
Eserc.
Finanz.

2026

voce dibilancio 0104.00325.0300 Descrizione GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE ESERVIZI FISCALI – Compensi servizi di riscossione
Miss/Progr. 01.04 PdCfinanziario

U.1.03.02.03.000 Spesa non ricorr.



Centro dicosto 150 Compet.Econ.
SIOPE CIG B7B3BA958C CUP C79B25000010002

Creditore soc. I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI -S.P.A. P.IVA:01062951007 Sedelegale in 00199 Roma (RM) alla via di Novella 22
Causale Compenso per la gestione in concessione del servizio CUP
Modalitàfinan.
Imp./Pren.N. Importo € € 62.907,13 Frazionabile in 12 no

Eserc.
Finanz.

2027

voce dibilancio 0104.00325.0300 Descrizione GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE ESERVIZI FISCALI – Compensi servizi di riscossione
Miss/Progr. 01.04 PdCfinanziario

U.1.03.02.03.000 Spesa non ricorr.

Centro dicosto 150 Compet.Econ.
SIOPE CIG B7B3BA958C CUP C79B25000010002
Creditore soc. I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI -S.P.A. P.IVA:01062951007 Sedelegale in 00199 Roma (RM) alla via di Novella 22
Causale Compenso per la gestione in concessione del servizio CUP
Modalitàfinan.
Imp./Pren.N. Importo€ € 62.907,13 Frazionabile in 12 no

10. di dare atto che le somme relative agli anni successivi al 2027 verranno impegnate a seguitodell’approvazione dei successivi bilanci preventivi;
11. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, che ilseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincolidi finanza pubblica:

Descrizione e fatturazione Scadenza dipagamento ImportoStimato



annuale
Compenso per la gestione in concessione del Cupe del canone mercatale anno 2026 30 giorni dalla fattura € 62.907,13

Compenso per la gestione in concessione del Cupe del canone mercatale anno 2027 30 giorni dalla fattura € 62.907,13

Compenso per la gestione in concessione del Cupe del canone mercatale anno 2029 30 giorni dalla fattura € 62.907,13

Compenso per la gestione in concessione del Cupe del canone mercatale anno 2030 30 giorni dalla fattura € 62.907,13

Compenso per la gestione in concessione del Cupe del canone mercatale anno 2030 30 giorni dalla fattura € 4.514,64
Compenso per la gestione in concessione del Cupe del canone mercatale anno 2030 30 giorni dalla fattura € 4.514,64
Compenso per la gestione in concessione del Cupe del canone mercatale anno 2030 30 giorni dalla fattura € 4.514,64

12. di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progettoè il Responsabile dell’Area Servizi Finanziari Dott. Lorenzo Spataro;
13. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cuiall’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presenteprovvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cuiparere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte delresponsabile del servizio;
14. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presenteprovvedimento, oltre agli impegni sopraindicati, non comporta ulteriori riflessi diretti o indirettisulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
15. di dare atto che il sottoscritto Responsabile di Area dichiara di non trovarsi in una situazione diconflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’ art. 6 del Codice di Comportamento,approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nelcaso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previstodall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;
16. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazionetrasparente di cui all’art. 37 D.lgs. n.33/2013 e pertanto si provvederà alla sua pubblicazione sulsito internet dell'Ente, Sezione “Amministrazione trasparente” - Bandi di gara e contratti - per ladurata di 5 anni decorrenti dal 1° gennaio dell'anno successivo a quello da cui decorre l'obbligodi pubblicazione e, comunque fino a che gli atti pubblicati producono i loro effetti, e inoltre, diadempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensidell’art. 28 del D.lgs.36/2023;
17. di trasmettere il presente provvedimento alla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici di cuiall’art. 23, D.lgs. n. 36/2023 a norma dell’art. 85 del citato decreto;
18. di comunicare, ai sensi dell’articolo 120 D.lgs. 104/2010, che gli atti della presente proceduradi concessione sono impugnabili unicamente mediante ricorso al tribunale amministrativoregionale dell’Emilia-Romagna nel termine di trenta giorni Il termine decorre, per il ricorsoprincipale e per i motivi aggiunti, dalla ricezione della comunicazione di cui all'articolo 90 del

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2006-04-12;163~art90


codice dei contratti pubblici, oppure dal momento in cui gli atti sono messi a disposizione ai sensidell'articolo 36, commi 1 e 2, del medesimo codice. Per i bandi e gli avvisi con cui si indice unagara che siano autonomamente lesivi, il termine decorre dalla pubblicazione di cui agli articoli84 e 85 del codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo di attuazione della legge n.78 del 2022.

Il Responsabile del ServizioArea Servizi FinanziariDott. f.to Lorenzo Spataro
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).

E/U Esercizio Piano Finanziario Capitolo CIG E CUP Euro Impegno N.
U 2026 1.03.02.03.999 0104.00325.0300GESTIONE DELLEENTRATETRIBUTARIE ESERVIZI FISCALI -Compensi servizi diriscossione

B7B3BA958C 62.907,13 00239

U 2027 1.03.02.03.999 0104.00325.0300GESTIONE DELLEENTRATETRIBUTARIE ESERVIZI FISCALI -Compensi servizi diriscossione

B7B3BA958CC79B25000010002
62.907,13 00066

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2006-04-12;163~art90
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2006-04-12;163~art84
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022;78
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2006-04-12;163~art85
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2006-04-12;163~art84
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022;78

